
 

NL   NL 

 

 

 
EUROPESE 
COMMISSIE  

Brussel, 20.7.2021  

COM(2021) 406 final 

ANNEX 

 

BIJLAGE 

bij 

Voorstel voor een BESLUIT VAN DE RAAD 

inzake het namens de Europese Unie in te nemen standpunt in de Associatieraad die is 

ingesteld bij de Europees-mediterrane overeenkomst waarbij een associatie tot stand 

wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de 

Republiek Libanon, anderzijds, over de geplande vaststelling van een besluit tot 

verlenging van de partnerschapsprioriteiten EU-Libanon totdat de EU en Libanon 

geactualiseerde gezamenlijke documenten hebben vastgesteld 

 



 

NL 1  NL 

BIJLAGE 

 

BESLUIT NR. xx/2021 VAN DE ASSOCIATIERAAD EU-LIBANON  
 

van [dd/mm/jjjj] 
 

tot verlenging van de partnerschapsprioriteiten EU-Libanon 

 

 

DE ASSOCIATIERAAD EU-LIBANON, 

Gezien de Europees-mediterrane overeenkomst waarbij een associatie tot stand wordt 

gebracht tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek 

Libanon, anderzijds (“de associatieovereenkomst”), 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Europees-mediterrane overeenkomst waarbij een associatie tot stand wordt 

gebracht tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de 

Republiek Libanon, anderzijds, werd op 17 juni 2002 gesloten en is op 1 april 2006 in 

werking getreden
1
. 

(2) Artikel 76 van de associatieovereenkomst geeft de Associatieraad de bevoegdheid 

passende besluiten vast te stellen om de doelstellingen van de associatieovereenkomst 

te verwezenlijken. 

(3) Overeenkomstig artikel 86 van de associatieovereenkomst treffen de partijen alle 

algemene en bijzondere maatregelen die vereist zijn om aan hun verplichtingen 

krachtens deze overeenkomst te voldoen en zien zij erop toe dat de in deze 

overeenkomst aangegeven doelstellingen worden bereikt. 

(4) Bij Besluit nr. 1/2016 van de Associatieraad van 11 november 2016 hebben de EU en 

Libanon partnerschapsprioriteiten vastgesteld voor de periode 2016-2020 om de 

veerkracht en stabiliteit van Libanon te ondersteunen en te bevorderen en tegelijkertijd 

de gevolgen van het aanhoudende conflict in Syrië aan te pakken
2
.  

(5) In de vorm van een briefwisseling kwamen de partijen overeen dat deze nog steeds 

geldig zijn als leidraad voor de consolidatie van het partnerschap, in afwachting van de 

vaststelling van geactualiseerde gezamenlijke documenten. 

(6) Op grond van artikel 10 van het reglement van orde kan de Associatieraad tussen de 

vergaderingen in besluiten vaststellen via schriftelijke procedure, als de partijen 

daarmee instemmen, 

                                                 
1
 Europees-mediterrane overeenkomst waarbij een associatie tot stand wordt gebracht tussen de Europese 

Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Libanon, anderzijds (PB L 143 van 

30.5.2006, blz. 2). 
2
 Besluit nr. 1/2016 van de Associatieraad EU-Libanon van 11 november 2016 waarbij overeenstemming 

wordt bereikt over de partnerschapsprioriteiten EU-Libanon (PB L 350 van 22.12.2016, blz. 114). 



 

NL 2  NL 

BESLUIT: 

Artikel 1 

De Associatieraad besluit via schriftelijke procedure de partnerschapsprioriteiten EU-

Libanon, die zijn gehecht aan Besluit nr. 1/2016 van vrijdag 11 november 2016, te verlengen 

totdat de EU en Libanon geactualiseerde gezamenlijke documenten hebben vastgesteld. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te xx, op [dag maand jaar]. 

 

 Voor de Associatieraad 


